Руководителям органов

исполнительной власти

субъектов Российской Федерации

в сфере культуры

Некоммерческое партнерство «Всероссийское хоровое общество» при

поддержке Минкультуры России проводит в 2022 году VIII Всероссийский

хоровой фестиваль (далее – Фестиваль) среди народных хоров. Фестиваль включен

в проект Плана мероприятий по проведению Года культурного наследия народов

России, утвержденного в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 30 декабря 2021 года № 745.

Первый (региональный) этап Фестиваля пройдет с февраля по сентябрь 2022

года. Окружной этап пройдет с мая по октябрь по всем федеральным округам

Российской Федерации. Проведение финала Фестиваля запланировано на ноябрь-

декабрь 2022 года.

Просим Вас поддержать проведение Фестиваля и направить на электронный

адрес Всероссийского хорового общества orghor@yandex.ru информацию о

планируемом проведении конкурсных прослушиваний регионального этапа по

прилагаемой форме. Также предлагаем включить проведение Фестиваля в 2022 году

в региональный план мероприятий Года культурного наследия народов России.

Координатор от Всероссийского хорового общества – Агафьина Светлана

Георгиевна, заместитель директора по организационным вопросам, тел. +7 (495)

933-84-99, +7 (905) 550-05-73.

 Приложение:

1. Положение о Фестивале – на 12 л., в 1 экз.;

2. Пресс-релиз о Фестивале – на 1 л., в 1экз.;

3. Форма данных о проведении регионального этапа Фестиваля – на 1 л., в 1

экз.

С уважением,

Исполнительный директор

НП «Всероссийское

хоровое общество»

П.А. Пожигайло

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«ВСЕРОССИЙСКОЕ

ХОРОВОЕ ОБЩЕСТВО»
119146, г. Москва, Комсомольский пр-т, д. 13
телефон: +7 (495) 933-84-99, orghor@yandex.ru

       «18» февраля 2022 г. № И-010

mailto:orghor@yandex.ru
mailto:orghor@yandex.ru